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2023 RANKING
Rocky River 6 1 19 3 172  $440,750 67.0% 122.6% 70.5%  $2,330 0 14 94.7% 3.2% 22.3  21,515 5.1% 7.3%

Pepper Pike 1 2 10 8 75  $625,000 58.6% 95.3% 97.6%  $2,280 0 13 1.1% 1.2% 22.3  6,743 2.5% 26.8%

Richfield 18 3 22 7 49  $499,900 105.7% 172.4% 87.6%  $1,690 1 12 6.4% 1.0% 23.0  3,714 5.2% 10.3%

Bay Village 10 4 15 5 165  $390,000 69.6% 106.3% 92.0%  $2,800 0 10 100.0% 2.4% 23.9  16,051 4.5% 7.0%

Highland Heights 14 5 14 26 62  $415,500 48.4% 93.3% 94.7%  $2,300 1 12 94.2% 2.7% 21.5  8,658 2.1% 11.4%

Beachwood 4 6 56 4 94  $453,125 57.6% 101.4% 57.7%  $2,140 0 12 90.0% 6.0% 20.1  13,806 4.7% 23.5%

Chagrin Falls 8 7 16 2 37  $594,000 82.1% 124.2% 80.3%  $2,490 5 10 38.2% 5.2% 22.5  4,156 2.8% 10.1%

Moreland Hills 2 8 1 8 29  $685,000 56.8% 85.2% 94.4%  $2,330 0 10 0.0% 3.9% 22.6  3,436 3.5% 7.0%

Brecksville 9 9 7 9 101  $440,000 63.6% 109.5% 84.1%  $2,190 3 13 13.4% 2.5% 25.7  13,607 2.9% 9.6%

Broadview Heights 11 10 12 9 117  $366,500 39.8% 84.6% 83.2%  $2,240 3 13 48.4% 3.1% 27.5  19,820 3.4% 14.2%

Solon 3 11 57 1 170  $441,000 60.4% 86.1% 85.0%  $2,340 6 14 65.5% 0.9% 24.7  24,070 3.3% 34.9%

Aurora 15 12 9 11 175  $450,000 39.1% 100.0% 82.1%  $1,900 1 9 19.5% 1.5% 31.8  17,108 2.1% 12.5%

Westlake 7 13 49 21 197  $432,135 59.5% 111.8% 72.1%  $1,940 3 13 100.0% 2.4% 23.7  34,049 5.0% 15.4%

Hudson 5 14 20 6 209  $522,500 44.7% 77.1% 88.5%  $1,970 3 10 21.5% 1.8% 24.7  23,001 3.4% 10.9%

Orange Village 12 15 52 8 28  $612,500 122.7% 99.7% 90.5%  $2,220 0 12 19.5% 0.1% 21.2  3,410 16.9% 31.7%

North Royalton 19 16 13 17 186  $362,450 64.8% 126.6% 70.1%  $2,220 2 13 12.3% 1.4% 27.7  31,150 5.5% 14.0%

Bath 17 17 5 7 100  $449,500 36.3% 74.6% 95.0%  $2,030 0 7 1.6% 0.0% 34.4  9,974 3.6% 10.6%

Shaker Heights 13 18 18 38 229  $400,000 73.9% 115.4% 59.5%  $3,900 1 14 100.0% 6.1% 23.6  29,197 8.4% 47.6%

Kirtland — 19 11 19 34  $425,000 72.2% 70.0% 92.6%  $1,790 1 8 0.8% 0.0% 23.6  6,921 4.4% 5.7%

Independence — 20 36 13 41  $329,000 54.8% 61.3% 94.5%  $1,840 5 14 44.6% 0.0% 24.1  7,512 1.0% 8.3%
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Amherst 54 30 175  $260,000 54.9% 76.0% 86.2%  $1,730 1 8 55.6% 0.7% 24.1  12,665 5.5% 15.0%

Avon 28 18 234  $400,000 32.9% 57.5% 87.1%  $1,940 2 14 64.3% 0.9% 26.1  24,542 4.6% 13.6%

Avon Lake 6 16 405  $385,000 52.2% 73.4% 82.5%  $1,860 6 11 73.6% 1.7% 28.3  25,005 4.7% 9.0%

Bainbridge Township 33 10 86  $551,000 63.5% 107.5% 87.6%  $1,660 3 5 0.0% 0.3% 26.8  12,785 3.0% 8.7%

Bedford 44 49 38  $169,950 101.2% 183.5% 56.1%  $2,880 7 10 98.0% 3.9% 21.5  13,073 11.6% 61.6%

Bedford Heights 71 49 52  $143,000 43.0% 68.2% 43.6%  $2,880 7 12 91.1% 6.1% 24.6  10,942 11.3% 84.8%

Berea 46 40 136  $225,000 66.7% 104.6% 71.8%  $2,360 3 12 94.6% 7.2% 22.8  18,724 9.9% 20.0%

Brook Park 64 40 121  $195,000 61.2% 116.7% 80.2%  $2,130 9 11 77.6% 2.4% 21.8  18,592 8.5% 20.1%

Brooklyn 63 43 51  $179,900 82.6% 127.1% 54.8%  $2,480 3 15 99.4% 5.2% 25.1  11,291 10.6% 39.8%

Brunswick 24 29 401  $265,500 55.7% 75.2% 73.4%  $1,830 0 11 65.4% 0.5% 27.6  35,272 5.9% 9.1%

Chardon 31 25 44  $227,500 34.3% 52.7% 65.2%  $1,800 4 10 66.7% 1.4% 26.4  5,212 11.9% 5.7%

Chester Township 8 12 80  $309,800 35.9% 44.1% 90.9%  $1,720 1 5 0.7% 0.5% 25.1  10,044 7.3% 5.6%

Cleveland Heights NR 48 297  $235,000 90.7% 161.1% 58.6%  $3,740 1 15 84.2% 9.1% 22.4  45,267 16.2% 53.5%

Concord Township 38 39 135  $380,000 38.2% 61.7% 90.6%  $1,810 1 5 0.0% 0.1% 25.6  19,121 3.3% 7.5%

Cuyahoga Falls 55 45 569  $208,000 63.8% 79.5% 62.1%  $2,110 12 13 52.4% 1.5% 22.2  50,906 9.5% 17.5%

East Cleveland NR 57 31  $32,000 146.2% 106.1% 30.9%  $2,890 14 7 100.0% 18.2% 25.0  14,212 39.5% 92.6%

Eastlake 62 44 160  $170,000 33.9% 51.8% 74.6%  $2,200 3 9 19.3% 3.3% 22.5  17,743 7.5% 11.8%

Elyria 70 50 712  $163,800 44.3% 112.7% 58.4%  $1,910 21 11 56.6% 1.9% 22.8  52,853 19.9% 30.1%

Euclid 65 52 192  $132,500 77.9% 185.6% 43.7%  $2,770 20 12 89.5% 7.2% 25.0  49,382 20.3% 71.9%

Fairview Park 42 28 114  $269,500 66.3% 102.7% 69.6%  $2,710 4 10 78.3% 2.5% 22.7  17,167 10.2% 14.5%

Garfield Heights 72 55 158  $130,000 116.7% 225.0% 57.2%  $3,550 9 10 95.5% 4.1% 23.5  29,585 22.0% 65.8%

Hinckley Township NR 15 69  $412,000 35.1% 39.7% 96.3%  $1,670 1 3 2.2% 0.5% 28.3  8,011 3.7% 6.6%

Lakewood 32 32 210  $315,000 88.6% 208.1% 43.8%  $2,630 7 14 82.9% 5.8% 23.6  50,841 11.8% 15.9%

Lorain 69 56 716  $140,500 43.4% 139.1% 55.1%  $1,800 16 8 98.3% 1.3% 24.9  65,051 27.5% 49.5%

Lyndhurst 45 47 113  $225,000 66.7% 97.9% 76.7%  $2,910 7 11 81.8% 0.7% 21.8  13,980 3.0% 22.2%

Macedonia 27 20 126  $288,039 41.0% 60.9% 89.2%  $1,710 3 9 41.0% 0.0% 25.6  12,083 4.4% 22.0%

Maple Heights 66 54 110  $110,650 112.8% 269.4% 62.9%  $3,160 2 9 100.0% 4.2% 22.8  23,511 21.6% 77.1%

Mayfield Heights 50 26 114  $224,000 60.1% 90.6% 45.3%  $2,490 1 12 94.6% 3.8% 22.4  20,113 8.7% 34.7%

Mayfield Village 37 26 25  $350,000 63.6% 101.1% 79.1%  $2,300 0 13 40.5% 0.3% 20.9  3,361 4.4% 5.5%

Medina 51 22 268  $250,000 43.3% 60.8% 69.3%  $1,770 11 12 80.1% 1.6% 25.0  26,004 8.9% 11.4%

Mentor 47 31 347  $275,000 41.1% 64.7% 83.2%  $1,600 6 11 48.6% 1.7% 23.0  47,369 4.8% 11.0%

Mentor-on-the-Lake 25 31 39  $193,900 30.1% 70.1% 60.0%  $1,980 0 3 100.0% 4.6% 22.5  7,135 11.3% 8.2%

Middleburg Heights 23 40 100  $273,500 69.3% 105.3% 69.1%  $2,130 3 12 42.8% 3.8% 22.4  15,975 5.4% 21.1%

North Olmsted 43 41 215  $250,000 61.3% 117.4% 77.2%  $2,750 1 15 78.7% 1.3% 24.6  32,371 11.0% 15.5%

North Ridgeville 17 36 513  $290,000 48.7% 82.8% 89.6%  $2,020 3 7 64.9% 2.5% 25.4  34,883 5.8% 11.5%

Oakwood 40 49 22  $147,860 -2.2% 69.0% 71.2%  $2,330 1 9 3.6% 0.0% 21.3  3,577 23.0% 51.6%

Olmsted Falls 3 27 71  $307,200 77.1% 153.4% 84.9%  $2,640 1 6 16.7% 1.6% 26.5  8,684 5.4% 12.3%

Olmsted Township 30 27 69  $277,000 30.2% 67.9% 70.9%  $2,970 1 5 47.6% 0.1% 27.0  14,406 4.2% 13.9%

Painesville 29 51 77  $159,900 61.9% 42.1% 48.2%  $2,070 21 9 82.1% 7.0% 21.6  20,311 20.0% 42.9%

Painesville Township 39 39 111  $215,000 26.5% 46.3% 81.6%  $1,790 1 3 6.5% 2.2% 24.1  20,450 9.9% 10.3%

Parma 58 42 563  $194,000 76.4% 128.2% 72.0%  $2,240 6 10 98.8% 2.6% 24.8  80,880 10.1% 17.7%

Parma Heights 4 42 107  $190,000 59.7% 123.5% 57.9%  $2,340 0 7 94.8% 2.4% 24.5  20,764 15.0% 27.4%

Richmond Heights 34 53 52  $215,500 38.1% 95.9% 63.0%  $2,930 1 8 63.2% 3.0% 25.6  10,748 10.0% 66.7%

Sagamore Hills Township 2 20 145  $270,000 43.6% 33.3% 86.8%  $1,950 0 5 5.3% 1.1% 24.2  10,856 6.8% 10.6%

Seven Hills 21 42 103  $277,500 66.2% 98.2% 95.1%  $2,400 0 10 42.7% 1.0% 23.0  11,696 6.0% 12.6%

Sheffield Lake NR 34 122  $185,000 60.2% 112.6% 76.5%  $2,070 0 9 37.5% 0.7% 26.5  8,985 12.0% 11.6%

South Euclid 59 47 113  $171,000 78.1% 165.1% 78.2%  $3,100 1 10 93.3% 4.4% 23.7  21,882 8.9% 58.9%

Stow 48 37 301  $260,000 47.0% 62.6% 71.3%  $2,190 4 10 46.3% 1.4% 25.4  34,556 6.5% 11.5%

Streetsboro 41 35 143  $308,500 53.1% 115.7% 68.6%  $1,860 2 8 33.1% 0.2% 24.3  17,282 9.4% 15.6%

Strongsville 35 23 376  $320,000 48.7% 91.0% 82.6%  $2,190 4 12 25.0% 2.4% 27.0  46,187 4.6% 13.8%

Twinsburg 26 24 157  $325,000 34.9% 79.1% 76.1%  $2,170 6 12 64.3% 1.3% 23.1  19,220 3.7% 31.8%

University Heights 67 48 144  $281,500 86.4% 136.6% 65.2%  $3,760 0 8 100.0% 11.1% 19.2  13,950 11.2% 29.2%

Warrensville Heights 68 46 35  $100,000 61.3% 216.0% 38.5%  $2,740 4 10 57.6% 9.8% 24.4  13,694 20.7% 97.0%

Wickliffe 53 33 97  $182,000 58.3% 61.4% 76.8%  $2,450 5 10 82.9% 1.8% 20.1  12,688 6.2% 15.5%

Willoughby 61 44 131  $225,000 48.7% 50.1% 62.3%  $2,170 4 10 73.7% 1.6% 22.4  23,753 7.2% 9.8%

Willoughby Hills 60 44 50  $323,000 43.6% 50.2% 44.3%  $2,130 4 7 0.0% 0.6% 22.2  9,929 7.9% 30.1%

Willowick NR 44 147  $180,000 50.1% 66.7% 76.1%  $2,480 0 10 99.5% 2.4% 21.0  14,173 6.1% 13.3%

NR —
 This denotes that a community has failed to submit safety data for more than two years.
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How We Rate:  In the years that we’ve rated Cleveland’s suburbs, we’ve evaluated three ma-
jor factors: safety, education and housing. We’ve added other qualities that make a suburb desirable 
such as public services, diversity and walkability. Scores are assigned to each suburb for every catego-
ry used in the rankings. Those scores are based on the year’s available numbers. We then add up the 
category scores, weighting certain categories more than others. Safety and education, for example, 
are given more weight than property taxes, which is given more weight than environmental infractions. 
The Top 20 are those suburbs with the highest combined scores — in other words, the suburbs that 
perform best in all of the categories combined.

How We Did It: Overall rankings are determined using raw data that is converted into 
points calculated from the average in each category. Rankings for safety and education are award-
ed based on the total scores in each category.

Safety: Sources: Statistics for the calendar year 2023 are provided by each suburb. Crimes per 
1,000 in Richfield Village are based on the combined populations of Richfield Village and Richfield 
Township, since the Richfield Village police patrol both and do not keep separate village stats. As 
noted on the Safety charts, data submitted by suburbs after the deadline are reflected on the chart 
but were not calculated into the overall ranking.

Education: The State of Ohio collects information from each school district each year to compile 
their report card. The website can be found at https://reportcard.education.ohio.gov. We used that 
information compiled for the 2022-23 school year for our list. The state’s 26 possible indicators for 
student performance are based on standardized tests, a gifted indicator that measures how gifted 
students are performing, a chronic absenteeism improvement indicator measuring the number of stu-
dents who are chronically absent (missing at least 10% of the school year) as well as schools’ efforts to 
reduce that number, and an end-of-course improvement indicator measuring the performance and im-
provement on retaken end-of-course tests. Each school’s possible indicators vary depending on which 
tests its students take. The state’s Performance Index rewards the performance of every student, not 
just those who score “proficient” or higher. The scores range from 0 to 120, with 100 being the goal. 
The state tests students in reading and math every year from third through eighth grades. It also tests 
science in fifth and eighth grades. The state has transitioned from its Ohio Graduation Tests to end-of-
course tests. Those include English I & II, math I & II, geometry, algebra, American history, American 
government and biology. In our rankings, the end-of-course tests are expressed as an average percent-
age of all students who scored at proficiency or above. The state’s value-added ranking measures the 

impact schools and teachers have on students’ academic progress rates from year to year or another 
period of time, using student achievement data. There are four value-added measure grades combined 
to get a Progress Component Grade: The state calculates this progress made for all students, and then 
for subgroups of gifted students, students with disabilities and students whose academic performance 
was in the lowest 20% of students statewide. Through 2019, state law stipulated that if any of these 
subgroup grades were lower than a B on an A-F scale, and the overall grade was still an A, then the 
overall grade would be demoted to a B to reflect this discrepancy. We calculated the students per full-
time teacher ratio using the state-reported figures for enrollment and full-time teachers. 

Median Home Sale Price: Sources: The county auditors or fiscal officers’ offices provided 
figures for valid sales of single-family homes in 2013, 2018 and 2023.

Property Tax: Sources: 2023 rates of taxation are from county auditors, treasurers or fiscal offi-
cers and the Ohio Department of Taxation. They include each community’s rollback and reduction for 
owner-occupied residential property for levies passed before November 2013. 

Population, Poverty, Diversity & Owner-Occupied Housing: Source: U.S. 
Census Bureau, 2018-2023 American Community Survey 5-Year Estimates. Diversity points are 
awarded based on the suburb’s percentage of minority residents (nonwhite, Hispanic or multira-
cial), with the most points given to those suburbs closest to a 50% balance.

Environmental Infractions: Source: The Ohio Environmental Protection Agency’s da-
tabase of reported polluted sites, which is continuously updated and includes reports of polluted 
sites that the EPA has not fully investigated.

Community Services: The mayor’s office of each suburb informed us which of the following 
services are available to all residents: tennis courts, basketball courts, baseball and softball diamonds, 
indoor or outdoor ice rinks, indoor swimming pools, outdoor swimming pools, public playgrounds, rec-
reation centers, public skateboarding parks, senior services, youth services, free mulch, free leaf pick-
up, free garbage pickup and recycling programs.

Roads With Sidewalks: Each suburb provided information on the miles of roads and side-
walks. Percentage of roads with sidewalks was determined by dividing centerline miles of roads by 
half the miles of sidewalks and converting to a percentage.
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M
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1 Moreland Hills $685,000

2 Pepper Pike $625,000

3 Orange Village $612,500

4 Chagrin Falls $594,000

5 Bainbridge Twp. $551,000

6 Hudson $522,500

7 Richfield $499,900

8 Beachwood $453,125

9 Aurora $450,000

10 Bath $449,500

11 Solon $441,000

12 Rocky River $440,750

13 Brecksville $440,000

14 Westlake $432,135

15 Kirtland $425,000

Rank

Most Home Sales

COMMUNITY

Number of  
Sales (2023)

1 Lorain 716

2 Elyria 712

3 Cuyahoga Falls 569

4 Parma 563

5 North Ridgeville 513

6 Avon Lake 405

7 Brunswick 401

8 Strongsville 376

9 Mentor 347

10 Stow 301

11 Cleveland Heights 297

12 Medina 268

13 Avon 234

14 Shaker Heights 229

15 North Olmsted 215

Rank

Highest % of Roads 
with Sidewalks

COMMUNITY

Roads with  
Sidewalks (%

)

1 Bay Village 100.0%

1 Maple Heights 100.0%

1 Mentor-on-the-Lake 100.0%

1 Shaker Heights 100.0%

1 University Heights 100.0%

1 Westlake 100.0%

7 Brooklyn 99.4%

8 Parma 98.8%

9 Lorain 98.3%

10 Bedford 98.0%

11 Garfield Heights 95.5%

12 Parma Heights 94.8%

13 Rocky River 94.7%

14 Berea 94.6%

14 Highland Heights 94.6%
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TOP 15

Rank

Best Bargains  
We look at the 30 suburbs with the 
lowest median home sale value 
($227,000 or less) and rate them the 
same as our overall rankings.

COMMUNITY                            2023 Ranking

Education Rank

Safety Rank

1 Mayfield Heights 1 26 50

2 Parma Heights 6 42 4

3 Berea 5 40 46

4 Mentor-on-the-Lake 11 31 25

5 South Euclid 10 47 59

6 Cleveland Heights 3 48 NR

7 Brooklyn 9 43 63

8 Brook Park 4 40 64

9 Bedford 7 49 44

10 Lyndhurst 8 47 45

11 Parma 12 42 58

12 Wickliffe 14 33 53

13 Chardon — 25 31

14 Willowick — 44 NR

15 Painesville Township — 39 39

Rank

Top 15  
School Districts

SCHOOL DISTRICT
2023 Rank

1 Solon 1

2 Chagrin Falls 6

3 Rocky River 5

4 Beachwood 2

5 Bay Village 11

6 Hudson 3

7 Revere 14

8 Orange 4

9 Brecksville-Broadview Hts 7

10 Kenston 8

11 Aurora 9

12 West Geauga 12

13 Independence 27

14 Cuyahoga Heights 30

15 Highland 17

Rank
Top 15  
Safety Rankings

COMMUNITY

2023 Rank

1 Moreland Hills 1

2 Sagamore Hills Township 2

3 Olmsted Falls 4

4 Parma Heights 27

5 Bath 12

6 Avon Lake 21

7 Brecksville 5

8 Chester Township 13

9 Aurora 7

10 Pepper Pike 6

11 Kirtland 11

12 Broadview Heights 9

13 North Royalton 8

14 Highland Heights 23

15 Bay Village 14

Rank

Lowest Property Taxes

COMMUNITY

Property Tax  
(per $100,000 

valuation)

1 Mentor $1,600

2 Bainbridge Township $1,660

3 Hinckley Township $1,670

4 Richfield $1,690

5 Macedonia $1,710

6 Chester Township $1,720

7 Amherst $1,730

8 Medina $1,770

9 Kirtland $1,790

9 Painesville Township $1,790

11 Chardon $1,800

11 Lorain $1,800

12 Concord Township $1,810

14 Brunswick $1,830

15 Independence $1,840

Rank

Highest Property 
Taxes

COMMUNITY

Property Tax (per 
$100,000 valuation)

1 Shaker Heights $3,900

2 University Heights $3,760

3 Cleveland Heights $3,740

4 Garfield Heights $3,550

5 Maple Heights $3,160

6 South Euclid $3,100

7 Olmsted Township $2,970

8 Richmond Heights $2,930

9 Lyndhurst $2,910

9 East Cleveland $2,890

11 Bedford $2,880

11 Bedford Heights $2,880

13 Bay Village $2,800

14 Euclid $2,770

15 North Olmsted $2,750

Rank

10-Year Median  
Home Sale Price  
Increase (%)

COMMUNITY

%
 Change  

(2013-23)

1 Maple Heights 269.4%

2 Garfield Heights 225.0%

3 Warrensville Heights 216.0%

4 Lakewood 208.1%

5 Euclid 185.6%

6 Bedford 183.5%

7 Richfield 172.4%

8 South Euclid 165.1%

9 Cleveland Heights 161.1%

10 Olmsted Falls 153.4%

11 Lorain 139.1%

12 University Heights 136.6%

13 Parma 128.2%

14 Brooklyn 127.1%

15 North Royalton 126.6%

20
24
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TOP 15

Rank

Best Bargains  
We look at the 30 suburbs with the 
lowest median home sale value 
($227,000 or less) and rate them the 
same as our overall rankings.

COMMUNITY                            2023 Ranking

Education Rank

Safety Rank

1 Mayfield Heights 1 26 50

2 Parma Heights 6 42 4

3 Berea 5 40 46

4 Mentor-on-the-Lake 11 31 25

5 South Euclid 10 47 59

6 Cleveland Heights 3 48 NR

7 Brooklyn 9 43 63

8 Brook Park 4 40 64

9 Bedford 7 49 44

10 Lyndhurst 8 47 45

11 Parma 12 42 58

12 Wickliffe 14 33 53

13 Chardon — 25 31

14 Willowick — 44 NR

15 Painesville Township — 39 39

Rank

Top 15  
School Districts

SCHOOL DISTRICT

2023 Rank

1 Solon 1

2 Chagrin Falls 6

3 Rocky River 5

4 Beachwood 2

5 Bay Village 11

6 Hudson 3

7 Revere 14

8 Orange 4

9 Brecksville-Broadview Hts 7

10 Kenston 8

11 Aurora 9

12 West Geauga 12

13 Independence 27

14 Cuyahoga Heights 30

15 Highland 17

Rank

Top 15  
Safety Rankings

COMMUNITY

2023 Rank

1 Moreland Hills 1

2 Sagamore Hills Township 2

3 Olmsted Falls 4

4 Parma Heights 27

5 Bath 12

6 Avon Lake 21

7 Brecksville 5

8 Chester Township 13

9 Aurora 7

10 Pepper Pike 6

11 Kirtland 11

12 Broadview Heights 9

13 North Royalton 8

14 Highland Heights 23

15 Bay Village 14

Rank
Lowest Property Taxes

COMMUNITY

Property Tax  
(per $100,000 

valuation)

1 Mentor $1,600

2 Bainbridge Township $1,660

3 Hinckley Township $1,670

4 Richfield $1,690

5 Macedonia $1,710

6 Chester Township $1,720

7 Amherst $1,730

8 Medina $1,770

9 Kirtland $1,790

9 Painesville Township $1,790

11 Chardon $1,800

11 Lorain $1,800

12 Concord Township $1,810

14 Brunswick $1,830

15 Independence $1,840

Rank

Highest Property 
Taxes

COMMUNITY

Property Tax (per 
$100,000 valuation)

1 Shaker Heights $3,900

2 University Heights $3,760

3 Cleveland Heights $3,740

4 Garfield Heights $3,550

5 Maple Heights $3,160

6 South Euclid $3,100

7 Olmsted Township $2,970

8 Richmond Heights $2,930

9 Lyndhurst $2,910

9 East Cleveland $2,890

11 Bedford $2,880

11 Bedford Heights $2,880

13 Bay Village $2,800

14 Euclid $2,770

15 North Olmsted $2,750

Rank

10-Year Median  
Home Sale Price  
Increase (%)

COMMUNITY

%
 Change  

(2013-23)

1 Maple Heights 269.4%

2 Garfield Heights 225.0%

3 Warrensville Heights 216.0%

4 Lakewood 208.1%

5 Euclid 185.6%

6 Bedford 183.5%

7 Richfield 172.4%

8 South Euclid 165.1%

9 Cleveland Heights 161.1%

10 Olmsted Falls 153.4%

11 Lorain 139.1%

12 University Heights 136.6%

13 Parma 128.2%

14 Brooklyn 127.1%

15 North Royalton 126.6%
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TOP 15

Rank

Best Bargains  
We look at the 30 suburbs with the 
lowest median home sale value 
($227,000 or less) and rate them the 
same as our overall rankings.

COMMUNITY                            2023 Ranking

Education Rank

Safety Rank

1 Mayfield Heights 1 26 50

2 Parma Heights 6 42 4

3 Berea 5 40 46

4 Mentor-on-the-Lake 11 31 25

5 South Euclid 10 47 59

6 Cleveland Heights 3 48 NR

7 Brooklyn 9 43 63

8 Brook Park 4 40 64

9 Bedford 7 49 44

10 Lyndhurst 8 47 45

11 Parma 12 42 58

12 Wickliffe 14 33 53

13 Chardon — 25 31

14 Willowick — 44 NR

15 Painesville Township — 39 39

Rank

Top 15  
School Districts

SCHOOL DISTRICT

2023 Rank

1 Solon 1

2 Chagrin Falls 6

3 Rocky River 5

4 Beachwood 2

5 Bay Village 11

6 Hudson 3

7 Revere 14

8 Orange 4

9 Brecksville-Broadview Hts 7

10 Kenston 8

11 Aurora 9

12 West Geauga 12

13 Independence 27

14 Cuyahoga Heights 30

15 Highland 17

Rank
Top 15  
Safety Rankings

COMMUNITY

2023 Rank

1 Moreland Hills 1

2 Sagamore Hills Township 2

3 Olmsted Falls 4

4 Parma Heights 27

5 Bath 12

6 Avon Lake 21

7 Brecksville 5

8 Chester Township 13

9 Aurora 7

10 Pepper Pike 6

11 Kirtland 11

12 Broadview Heights 9

13 North Royalton 8

14 Highland Heights 23

15 Bay Village 14

Rank

Lowest Property Taxes

COMMUNITY

Property Tax  
(per $100,000 

valuation)

1 Mentor $1,600

2 Bainbridge Township $1,660

3 Hinckley Township $1,670

4 Richfield $1,690

5 Macedonia $1,710

6 Chester Township $1,720

7 Amherst $1,730

8 Medina $1,770

9 Kirtland $1,790

9 Painesville Township $1,790

11 Chardon $1,800

11 Lorain $1,800

12 Concord Township $1,810

14 Brunswick $1,830

15 Independence $1,840

Rank

Highest Property 
Taxes

COMMUNITY

Property Tax (per 
$100,000 valuation)

1 Shaker Heights $3,900

2 University Heights $3,760

3 Cleveland Heights $3,740

4 Garfield Heights $3,550

5 Maple Heights $3,160

6 South Euclid $3,100

7 Olmsted Township $2,970

8 Richmond Heights $2,930

9 Lyndhurst $2,910

9 East Cleveland $2,890

11 Bedford $2,880

11 Bedford Heights $2,880

13 Bay Village $2,800

14 Euclid $2,770

15 North Olmsted $2,750

Rank

10-Year Median  
Home Sale Price  
Increase (%)

COMMUNITY

%
 Change  

(2013-23)

1 Maple Heights 269.4%

2 Garfield Heights 225.0%

3 Warrensville Heights 216.0%

4 Lakewood 208.1%

5 Euclid 185.6%

6 Bedford 183.5%

7 Richfield 172.4%

8 South Euclid 165.1%

9 Cleveland Heights 161.1%

10 Olmsted Falls 153.4%

11 Lorain 139.1%

12 University Heights 136.6%

13 Parma 128.2%

14 Brooklyn 127.1%

15 North Royalton 126.6%
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*Numbers collected between 2022-2023.  
NR — This denotes that a community has failed to submit safety data for more than two years.

COMMUNITY

Rank

M
urder

Rape

Agg. Robbery

Assault

Burglary

Larceny/Theft

Vehicle Theft

Arson

 Population

Violent/1,000

Nonviolent/1,000

Part-tim
e offi

cers

Full-tim
e offi

cers

Auxiliary offi
cers

Amherst 54 0 3 0 66 10 89 11 1 12,740 5.4160 8.7127 2 27 3

Aurora 9 0 0 0 6 1 115 1 0 17,227 0.3483 6.7917 6 30 0

Avon 28 0 5 2 22 19 294 6 0 24,822 1.1683 12.8515 1 49 0

Avon Lake 6 0 1 0 8 5 95 5 0 25,220 0.3569 4.1634 6 29 0

Bainbridge Township 33 0 0 1 15 4 161 3 0 12,836 1.2465 13.0882 1 25 0

Bath 5 0 0 0 2 0 52 0 0 9,982 0.2004 5.2094 0 23 0

Bay Village 15 0 2 1 8 5 63 4 0 16,047 0.6855 4.4868 0 24 19

Beachwood 56 0 2 4 31 3 530 27 1 13,846 2.6723 40.5171 7 45 0

Bedford 44 5 3 2 25 6 82 54 1 13,043 2.6834 10.9637 0 34 17

Bedford Heights 71 2 4 4 87 48 222 175 1 10,933 8.8722 40.7939 0 33 0

Berea 46 0 0 2 78 9 85 6 0 18,550 4.3127 5.3908 1 33 7

Brecksville 7 0 0 0 5 2 37 0 1 13,618 0.3672 2.9373 2 29 0

Broadview Heights 12 0 0 0 11 6 85 8 0 19,815 0.5551 4.9962 33 0 0

Brook Park 64 0 7 11 48 9 799 93 1 18,509 3.5658 48.7330 0 34 0

Brooklyn 63 0 6 4 39 77 260 35 0 11,259 4.3521 33.0402 0 35 7

Brunswick 24 0 4 1 35 18 209 18 4 35,304 1.1330 7.0530 3 40 0

Chagrin Falls 16 0 0 0 3 1 22 1 0 4,116 0.7289 5.8309 0 14 2

Chardon 31 0 0 0 7 0 65 0 0 5,248, 1.3338 12.3857 4 14 0

Chester Township 8 0 0 1 5 2 26 1 1 9,997 0.6002 3.0009 1 15 1

Cleveland Heights NR — — — — — — — — 45,002 n/a n/a n/a n/a n/a

Concord Township 38 0 0 0 140 9 101 7 0 19,182 3.5345 2.9538 11 53 0

Cuyahoga Falls 55 0 14 15 136 54 790 76 0 50,916 3.2406 18.0690 0 74 14

East Cleveland NR — — — — — — — — 13,926 n/a n/a n/a n/a n/a

Eastlake 62 0 2 1 66 7 351 19 1 17,625 3.9149 21.4468 25 27 12

Elyria 70 4 22 31 681 162 574 60 6 52,780 13.983 15.1951 n/a n/a n/a

Euclid 65 7 19 61 341 141 626 392 8 49,279 8.6852 23.6815 0 97 0

Fairview Park 42 1 0 3 46 4 116 5 0 17,137 2.9177 7.2942 0 26 17

Garfield Heights* 72 3 5 20 282 62 622 145 3 29,497 10.510 28.2063 0 50 20

Highland Heights 14 0 0 0 3 0 63 10 0 8,652 0.3467 8.4374 5 23 0

Hinckley Township NR — — — — — — — — 8,028 n/a n/a n/a n/a n/a

Hudson 20 1 6 0 14 4 129 5 1 23,005 0.9128 6.0422 0 33 2

Independence 36 0 1 1 13 0 68 7 0 7,539 1.9897 9.9483 1 37 0

Kirtland 11 0 0 0 6 0 15 4 0 6,914 0.8678 2.7480 2 13 0

Lakewood 32 0 5 25 33 72 493 108 3 50,605 1.2449 13.3584 5 98 4

Lorain* 69 6 40 56 576 162 948 66 23 65,138 10.409 18.4071 0 97 0

Lyndhurst 45 0 2 1 26 9 160 23 0 13,952 2.0786 13.7615 0 29 7

Macedonia 27 0 3 0 8 4 166 4 0 12,126 0.9071 14.3493 0 25 0

Maple Heights* 66 4 3 30 141 37 342 120 3 23,473 7.5832 21.3863 3 32 19

Mayfield Heights 50 0 0 2 36 9 329 23 0 20,127 1.8880 17.9361 0 39 10
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COMMUNITY

Rank

M
urder

Rape

Agg. Robbery

Assault

Burglary

Larceny/Theft

Vehicle Theft

Arson

 Population

Violent/1,000

Nonviolent/1,000

Part-tim
e offi

cers

Full-tim
e offi

cers

Auxiliary offi
cers

Mayfield Village 37 0 0 0 5 1 32 6 0 3,344 1.4952 11.6627 4 19 6

Medina 51 0 8 1 67 16 279 8 0 26,092 2.9128 11.6128 1 38 20

Mentor 47 3 4 2 91 15 667 16 3 47,302 2.1141 14.8197 2 79 0

Mentor-on-the-Lake 25 0 1 0 8 2 31 1 0 7,152 1.2584 4.7539 6 11 0

Middleburg Heights 23 0 3 1 16 3 53 16 1 15,918 1.2564 4.5860 4 31 0

Moreland Hills 1 0 0 0 0 1 3 1 0 3,440 0.0000 1.4535 2 12 0

North Olmsted 43 2 2 11 46 17 401 28 3 32,244 1.8918 13.9251 2 45 16

North Ridgeville 17 0 2 0 36 3 63 1 0 35,481 1.0710 1.8883 0 40 0

North Royalton 13 0 0 0 23 13 90 14 0 31,120 0.7391 3.7596 1 36 0

Oakwood Village 40 0 1 0 5 0 39 5 0 3,551 1.6897 12.3909 1 18 1

Olmsted Falls* 3 0 0 0 2 1 17 7 0 8,670 0.2307 2.8835 9 10 0

Olmsted Township 30 0 7 0 18 3 113 7 0 14,479 1.7266 8.4951 1 20 0

Orange Village 52 0 2 2 5 1 44 9 0 3,432 2.6224 15.7343 3 19 0

Painesville 29 0 0 0 44 11 40 10 0 20,387 2.1582 2.9921 6 32 0

Painesville Township 39 0 0 0 140 9 101 7 0 20,428 3.5345 2.9538 11 53 0

Parma* 58 2 18 21 486 102 571 179 6 80,587 6.5395 10.6469 0 111 24

Parma Heights 4 0 3 3 5 4 43 4 0 20,706 0.5312 2.4631 0 34 3

Pepper Pike 10 0 0 0 1 12 34 8 0 6,778 0.1475 7.9670 0 17 0

Richfield Village 22 0 1 0 2 1 39 1 0 3,719 0.8067 11.0245 2 19 0

Richmond Heights* 34 1 3 3 4 18 161 52 1 10,714 1.0267 21.6539 3 23 13

Rocky River 19 0 4 3 16 6 124 6 0 21,552 1.0672 6.3103 0 31 11

Sagamore Hills Township 2 0 0 0 0 0 16 3 0 10,842 0.0000 1.7524 5 13 0

Seven Hills 21 0 3 0 6 5 103 2 3 11,681 0.7705 9.6738 3 17 0

Shaker Heights 18 3 3 5 10 28 0 174 0 29,157 0.7202 6.9280 0 58 0

Sheffield Lake NR — — — — — — — — 8,958 n/a n/a n/a n/a n/a

Solon 57 1 2 1 114 24 239 20 0 24,053 4.9058 11.7657 0 50 9

South Euclid 59 0 5 7 193 14 154 62 1 21,754 9.4236 10.6187 1 39 3

Stow 48 0 9 4 53 42 498 7 3 34,459 1.9153 15.9610 44 0 8

Streetsboro 41 0 3 1 17 15 311 15 1 17,378 1.2084 19.6801 0 27 0

Strongsville 35 0 4 6 56 16 543 25 2 46,165 1.4297 12.6936 0 73 0

Twinsburg 26 0 2 1 25 14 128 0 0 19,291 1.4515 7.3609 1 33 0

University Heights 67 2 3 7 114 12 172 38 0 13,649 9.2314 16.2649 0 28 0

Warrensville Heights 68 5 5 10 86 52 189 154 2 13,659 7.7605 29.0651 0 29 0

Westlake 49 0 3 7 70 44 352 33 2 34,027 2.3511 12.6664 6 53 15

Wickliffe 53 0 11 0 29 8 131 50 1 12,661 3.1593 15.0067 6 29 6

Willoughby 61 1 5 5 104 30 328 17 1 23,823 4.8273 15.7831 20 43 0

Willoughby Hills 60 0 1 3 30 2 158 25 0 9,972 3.4095 18.5519 2 22 0

Willowick NR — — — — — — — — 14,213 n/a n/a n/a n/a n/a

*Numbers collected between 2022-2023.  
NR — This denotes that a community has failed to submit safety data for more than two years.

COMMUNITY

Rank

M
urder

Rape

Agg. Robbery

Assault

Burglary

Larceny/Theft

Vehicle Theft

Arson

 Population

Violent/1,000

Nonviolent/1,000

Part-tim
e offi

cers

Full-tim
e offi

cers

Auxiliary offi
cers

Amherst 54 0 3 0 66 10 89 11 1 12,740 5.4160 8.7127 2 27 3

Aurora 9 0 0 0 6 1 115 1 0 17,227 0.3483 6.7917 6 30 0

Avon 28 0 5 2 22 19 294 6 0 24,822 1.1683 12.8515 1 49 0

Avon Lake 6 0 1 0 8 5 95 5 0 25,220 0.3569 4.1634 6 29 0

Bainbridge Township 33 0 0 1 15 4 161 3 0 12,836 1.2465 13.0882 1 25 0

Bath 5 0 0 0 2 0 52 0 0 9,982 0.2004 5.2094 0 23 0

Bay Village 15 0 2 1 8 5 63 4 0 16,047 0.6855 4.4868 0 24 19

Beachwood 56 0 2 4 31 3 530 27 1 13,846 2.6723 40.5171 7 45 0

Bedford 44 5 3 2 25 6 82 54 1 13,043 2.6834 10.9637 0 34 17

Bedford Heights 71 2 4 4 87 48 222 175 1 10,933 8.8722 40.7939 0 33 0

Berea 46 0 0 2 78 9 85 6 0 18,550 4.3127 5.3908 1 33 7

Brecksville 7 0 0 0 5 2 37 0 1 13,618 0.3672 2.9373 2 29 0

Broadview Heights 12 0 0 0 11 6 85 8 0 19,815 0.5551 4.9962 33 0 0

Brook Park 64 0 7 11 48 9 799 93 1 18,509 3.5658 48.7330 0 34 0

Brooklyn 63 0 6 4 39 77 260 35 0 11,259 4.3521 33.0402 0 35 7

Brunswick 24 0 4 1 35 18 209 18 4 35,304 1.1330 7.0530 3 40 0

Chagrin Falls 16 0 0 0 3 1 22 1 0 4,116 0.7289 5.8309 0 14 2

Chardon 31 0 0 0 7 0 65 0 0 5,248, 1.3338 12.3857 4 14 0

Chester Township 8 0 0 1 5 2 26 1 1 9,997 0.6002 3.0009 1 15 1

Cleveland Heights NR — — — — — — — — 45,002 n/a n/a n/a n/a n/a

Concord Township 38 0 0 0 140 9 101 7 0 19,182 3.5345 2.9538 11 53 0

Cuyahoga Falls 55 0 14 15 136 54 790 76 0 50,916 3.2406 18.0690 0 74 14

East Cleveland NR — — — — — — — — 13,926 n/a n/a n/a n/a n/a

Eastlake 62 0 2 1 66 7 351 19 1 17,625 3.9149 21.4468 25 27 12

Elyria 70 4 22 31 681 162 574 60 6 52,780 13.983 15.1951 n/a n/a n/a

Euclid 65 7 19 61 341 141 626 392 8 49,279 8.6852 23.6815 0 97 0

Fairview Park 42 1 0 3 46 4 116 5 0 17,137 2.9177 7.2942 0 26 17

Garfield Heights* 72 3 5 20 282 62 622 145 3 29,497 10.510 28.2063 0 50 20

Highland Heights 14 0 0 0 3 0 63 10 0 8,652 0.3467 8.4374 5 23 0

Hinckley Township NR — — — — — — — — 8,028 n/a n/a n/a n/a n/a

Hudson 20 1 6 0 14 4 129 5 1 23,005 0.9128 6.0422 0 33 2

Independence 36 0 1 1 13 0 68 7 0 7,539 1.9897 9.9483 1 37 0

Kirtland 11 0 0 0 6 0 15 4 0 6,914 0.8678 2.7480 2 13 0

Lakewood 32 0 5 25 33 72 493 108 3 50,605 1.2449 13.3584 5 98 4

Lorain* 69 6 40 56 576 162 948 66 23 65,138 10.409 18.4071 0 97 0

Lyndhurst 45 0 2 1 26 9 160 23 0 13,952 2.0786 13.7615 0 29 7

Macedonia 27 0 3 0 8 4 166 4 0 12,126 0.9071 14.3493 0 25 0

Maple Heights* 66 4 3 30 141 37 342 120 3 23,473 7.5832 21.3863 3 32 19

Mayfield Heights 50 0 0 2 36 9 329 23 0 20,127 1.8880 17.9361 0 39 10
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COMMUNITY

Rank

Student-teacher ratio

3rd-grade achievem
ent tests score 

 (out of 200)

4th-grade achievem
ent tests score  

(out of 200)

5th-grade achievem
ent tests score  

(out of 300)

6th-grade achievem
ent tests score  

(out of 200)

7th-grade achievem
ent tests score  

(out of 200)

8th-grade achievem
ent tests score  

(out of 300)

End of Course Tests  
(average %

 at or above proficient)

4-year graduation rate 
 (Class of ’23)

Attendance Rate 
2022-2023

Perform
ance Index Score 

2022-2023

Overall Value Added Grade

Amherst 30 18.2 131.2 142.2 212.4 131.5 140.9 194.0 82.90  96.10  93.00  97.90 B

Aurora 11 15.5 155.9 173.1 251.7 148.9 158.0 252.1 90.06  97.60  94.30  103.88 A

Avon 18 19.4 160.0 169.2 260.5 152.2 156.9 243.9 89.69  97.70  94.40  105.42 B

Avon Lake 16 15.8 155.8 163.8 262.8 145.1 163.0 237.0 89.87  97.00  93.70  104.45 B

Bay Village 5 14.1 172.6 181.7 274.5 169.1 174.1 240.1 91.30  97.50  94.50  107.72 B

Beachwood 4 10.9 176.3 183.4 253.2 162.7 168.4 239.4 91.70  98.60  93.10  108.52 A

Bedford 49 10.5 43.2 60.9 69.8 33.9 47.5 74.4 55.30  87.70  89.10  70.86 B

Berea 40 14.7 134.1 136.6 157.1 98.5 86.1 141.5 72.37  91.80  91.90  85.08 B

Brecksville-Broadview Heights 9 17.9 168.2 176.4 259.2 161.4 176.4 259.5 95.03  96.70  93.90  108.07 A

Brooklyn 43 13.6 92.1 79.1 130.7 56.7 71.7 92.0 69.90  92.00  90.50  78.99 A

Brunswick 29 15.7 128.3 145.4 226.0 132.3 134.9 182.3 78.33  97.10  93.20  94.22 B

Chagrin Falls 2 12.3 185.9 184.0 263.6 185.7 182.0 211.1 96.49  100.00  94.30  109.22 B

Chardon 25 16.4 167.5 178.5 263.7 140.9 153.9 211.4 82.63  95.10  92.50  101.80 C

Cleveland Heights-University 
Heights 

48 12.9 74.5 73.8 100.7 53.4 53.7 81.7 55.21  88.90  88.60  75.18 C

Cuyahoga Falls 45 12.7 122.2 126.3 170.6 82.9 83.3 141.7 67.79  86.00  90.80  87.31 F

Cuyahoga Heights 14 11.8 134.6 138.1 210.2 151.2 157.4 186.0 92.43  97.10  94.90  104.78 A

East Cleveland 57 12.8 14.3 13.3 30.7 15.3 31.7 22.5 26.37  84.00  84.20  55.28 F

Elyria 50 13.9 48.6 61.8 93.3 41.5 59.6 89.9 56.30  87.20  89.70  74.74 D

Euclid 52 12.5 48.3 49.0 91.1 24.4 40.0 54.8 49.77  78.70  87.20  63.86 B

Fairview Park 28 12.6 124.8 134.6 200.5 107.3 119.7 163.3 77.77  95.60  93.40  90.30 A

Garfield Heights 55 12.3 32.8 30.5 48.8 22.0 39.9 53.3 43.00  86.70  83.90  63.35 C

Highland 15 19.1 166.4 182.2 265.8 144.2 148.4 205.0 90.71  95.00  94.70  105.34 A

Hudson 6 15.1 166.3 177.5 273.1 161.2 172.6 254.4 92.61  98.40  94.60  105.07 B

Independence 13 12.4 165.4 174.8 265.3 147.5 167.2 226.7 88.70  96.30  93.70  102.18 D

Kenston 10 14.4 170.1 160.5 264.3 159.7 162.4 245.1 92.30  99.10  94.90  104.78 B

Kirtland 19 15.8 168.0 162.6 245.9 142.6 131.6 195.5 89.09  97.30  94.10  99.00 A

Lakewood 32 13.5 136.5 151.4 206.9 129.3 124.8 199.2 77.83  88.70  92.20  94.34 A

Lorain 56 13.8 37.1 41.9 63.8 31.5 41.5 49.1 41.61  76.80  81.30  64.46 D

Maple Heights 54 17.1 28.4 46.2 56.4 31.0 46.3 54.1 42.47  96.70  87.30  64.81 B

Mayfield 26 13.6 146.8 136.2 199.2 106.1 126.7 176.1 83.04  98.80  92.90  94.92 A

Medina 22 14.5 146.0 150.8 228.9 135.8 149.7 202.4 82.07  96.70  93.40  96.64 B

Mentor 31 15.0 129.5 141.7 209.2 116.5 136.1 157.6 81.70  93.80  93.50  95.62 B

Nordonia Hills 20 13.9 160.8 160.2 251.9 158.0 132.3 224.7 82.43  96.20  93.30  98.35 B

North Olmsted 41 15.7 111.2 128.5 179.5 92.2 117.2 150.4 71.43  96.00  91.70  88.50 C

North Ridgeville 36 15.7 94.8 117.2 182.9 105.5 118.2 167.9 77.14  94.00  93.10  91.38 A

North Royalton 17 15.6 147.5 176.3 234.8 155.6 137.8 246.7 86.66  97.10  93.80  102.13 A

Olmsted Falls 27 16.5 145.5 150.8 244.2 137.8 124.8 190.9 86.46  98.10  93.10  99.97 C

Orange 8 12.5 163.3 173.1 253.9 153.5 114.2 261.3 89.03  98.30  94.20  105.38 A

Painesville  51 14.4 67.5 81.2 138.8 52.0 62.2 74.4 45.60  83.80  89.80  66.75 D

Parma 42 14.9 90.5 109.4 177.1 86.6 83.2 146.7 66.39  86.30  92.10  84.64 B

Revere 7 16.9 171.0 183.7 266.3 166.5 163.2 219.6 89.83  99.00  94.10  105.10 C

Richmond Heights 53 15.3 23.1 59.9 40.2 29.4 45.0 39.0 61.01  90.70  92.60  69.09 B

Riverside 39 17.0 129.3 150.2 210.8 104.5 121.0 173.5 70.56  90.70  92.80  92.63 D

Rocky River 3 14.9 170.4 184.5 276.2 168.3 172.8 258.9 93.80  98.60  94.50  109.39 A

Shaker Heights 38 13.2 114.2 127.6 181.2 117.4 107.2 108.3 73.41  93.70  91.00  89.07 C

Sheffield-Sheffield Lake 34 14.9 100.9 130.5 168.1 96.1 100.9 149.4 71.06  99.10  91.90  90.88 B

Solon 1 16.3 188.4 193.4 280.8 176.9 179.4 257.2 94.97  97.40  94.70  112.62 A

South Euclid-Lyndhurst 47 13.4 81.4 52.0 115.8 61.7 75.7 83.2 57.30  88.80  90.30  76.26 B

Stow-Munroe Falls 37 15.9 130.7 149.6 170.7 123.0 114.5 163.3 68.83  95.90  93.30  89.65 C

Streetsboro 35 13.7 83.3 113.2 145.8 80.1 126.9 155.8 76.09  92.40  94.50  89.09 A

Strongsville 23 15.4 156.5 169.2 239.9 139.1 136.4 223.4 89.01  94.70  93.80  99.93 A

Twinsburg 24 15.6 147.4 152.5 231.3 136.2 136.6 189.7 84.06  98.50  94.20  100.54 B

Warrensville Heights 46 12.1 57.0 72.4 86.3 34.8 31.2 48.3 43.17  97.50  89.40  67.87 C

West Geauga 12 16.8 183.2 177.5 269.8 158.7 161.7 238.4 92.76  98.00  93.00  104.25 A

Westlake 21 13.9 155.6 156.0 221.1 144.5 158.0 221.6 85.80  96.60  93.70  103.06 B

Wickliffe 33 12.7 118.0 113.3 184.8 100.0 89.4 187.6 71.03  96.40  91.30  88.24 C

Willoughby-Eastlake 44 15.6 102.3 123.1 148.5 88.3 94.8 149.3 73.43  93.60  91.90  87.36 C
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PRESENTED BY:
20

24

COM
M

UNITY

Rank

Student-teacher ratio

3rd-grade achievement tests score 
 (out of 200)

4th-grade achievement tests score  
(out of 200)

5th-grade achievement tests score  
(out of 300)

6th-grade achievement tests score  
(out of 200)

7th-grade achievement tests score  
(out of 200)

8th-grade achievement tests score  
(out of 300)

End of Course Tests  
(average % at or above proficient)

4-year graduation rate 
 (Class of ’23)

Attendance Rate 
2022-2023

Performance Index Score 
2022-2023

Overall Value Added Grade

Am
herst 

30
18.2

131.2
142.2

212.4
131.5

140.9
194.0

82.90
 96.10 

 93.00 
 97.90 

B

Aurora 
11

15.5
155.9

173.1
251.7

148.9
158.0

252.1
90.06

 97.60 
 94.30 

 103.88 
A

Avon 
18

19.4
160.0

169.2
260.5

152.2
156.9

243.9
89.69

 97.70 
 94.40 

 105.42 
B

Avon Lake 
16

15.8
155.8

163.8
262.8

145.1
163.0

237.0
89.87

 97.00 
 93.70 

 104.45 
B

Bay Village 
5

14.1
172.6

181.7
274.5

169.1
174.1

240.1
91.30

 97.50 
 94.50 

 107.72 
B

Beachwood 
4

10.9
176.3

183.4
253.2

162.7
168.4

239.4
91.70

 98.60 
 93.10 

 108.52 
A

Bedford 
49

10.5
43.2

60.9
69.8

33.9
47.5

74.4
55.30

 87.70 
 89.10 

 70.86 
B

Berea 
40

14.7
134.1

136.6
157.1

98.5
86.1

141.5
72.37

 91.80 
 91.90 

 85.08 
B

Brecksville-Broadview Heights 
9

17.9
168.2

176.4
259.2

161.4
176.4

259.5
95.03

 96.70 
 93.90 

 108.07 
A

Brooklyn 
43

13.6
92.1

79.1
130.7

56.7
71.7

92.0
69.90

 92.00 
 90.50 

 78.99 
A

Brunswick 
29

15.7
128.3

145.4
226.0

132.3
134.9

182.3
78.33

 97.10 
 93.20 

 94.22 
B

Chagrin Falls 
2

12.3
185.9

184.0
263.6

185.7
182.0

211.1
96.49

 100.00 
 94.30 

 109.22 
B

Chardon 
25

16.4
167.5

178.5
263.7

140.9
153.9

211.4
82.63

 95.10 
 92.50 

 101.80 
C

Cleveland Heights-University 
Heights 

48
12.9

74.5
73.8

100.7
53.4

53.7
81.7

55.21
 88.90 

 88.60 
 75.18 

C

Cuyahoga Falls 
45

12.7
122.2

126.3
170.6

82.9
83.3

141.7
67.79

 86.00 
 90.80 

 87.31 
F

Cuyahoga Heights 
14

11.8
134.6

138.1
210.2

151.2
157.4

186.0
92.43

 97.10 
 94.90 

 104.78 
A

East Cleveland 
57

12.8
14.3

13.3
30.7

15.3
31.7

22.5
26.37

 84.00 
 84.20 

 55.28 
F

Elyria 
50

13.9
48.6

61.8
93.3

41.5
59.6

89.9
56.30

 87.20 
 89.70 

 74.74 
D

Euclid 
52

12.5
48.3

49.0
91.1

24.4
40.0

54.8
49.77

 78.70 
 87.20 

 63.86 
B

Fairview Park 
28

12.6
124.8

134.6
200.5

107.3
119.7

163.3
77.77

 95.60 
 93.40 

 90.30 
A

Garfield Heights 
55

12.3
32.8

30.5
48.8

22.0
39.9

53.3
43.00

 86.70 
 83.90 

 63.35 
C

Highland 
15

19.1
166.4

182.2
265.8

144.2
148.4

205.0
90.71

 95.00 
 94.70 

 105.34 
A

Hudson 
6

15.1
166.3

177.5
273.1

161.2
172.6

254.4
92.61

 98.40 
 94.60 

 105.07 
B

Independence
13

12.4
165.4

174.8
265.3

147.5
167.2

226.7
88.70

 96.30 
 93.70 

 102.18 
D

Kenston 
10

14.4
170.1

160.5
264.3

159.7
162.4

245.1
92.30

 99.10 
 94.90 

 104.78 
B

Kirtland 
19

15.8
168.0

162.6
245.9

142.6
131.6

195.5
89.09

 97.30 
 94.10 

 99.00 
A

Lakewood 
32

13.5
136.5

151.4
206.9

129.3
124.8

199.2
77.83

 88.70 
 92.20 

 94.34 
A

Lorain 
56

13.8
37.1

41.9
63.8

31.5
41.5

49.1
41.61

 76.80 
 81.30 

 64.46 
D

M
aple Heights 

54
17.1

28.4
46.2

56.4
31.0

46.3
54.1

42.47
 96.70 

 87.30 
 64.81 

B

M
ayfield 

26
13.6

146.8
136.2

199.2
106.1

126.7
176.1

83.04
 98.80 

 92.90 
 94.92 

A

M
edina 

22
14.5

146.0
150.8

228.9
135.8

149.7
202.4

82.07
 96.70 

 93.40 
 96.64 

B

M
entor 

31
15.0

129.5
141.7

209.2
116.5

136.1
157.6

81.70
 93.80 

 93.50 
 95.62 

B

Nordonia Hills 
20

13.9
160.8

160.2
251.9

158.0
132.3

224.7
82.43

 96.20 
 93.30 

 98.35 
B

North Olm
sted 

41
15.7

111.2
128.5

179.5
92.2

117.2
150.4

71.43
 96.00 

 91.70 
 88.50 

C

North Ridgeville 
36

15.7
94.8

117.2
182.9

105.5
118.2

167.9
77.14

 94.00 
 93.10 

 91.38 
A

North Royalton 
17

15.6
147.5

176.3
234.8

155.6
137.8

246.7
86.66

 97.10 
 93.80 

 102.13 
A

Olm
sted Falls 

27
16.5

145.5
150.8

244.2
137.8

124.8
190.9

86.46
 98.10 

 93.10 
 99.97 

C

Orange 
8

12.5
163.3

173.1
253.9

153.5
114.2

261.3
89.03

 98.30 
 94.20 

 105.38 
A

Painesville  
51

14.4
67.5

81.2
138.8

52.0
62.2

74.4
45.60

 83.80 
 89.80 

 66.75 
D

Parm
a 

42
14.9

90.5
109.4

177.1
86.6

83.2
146.7

66.39
 86.30 

 92.10 
 84.64 

B

Revere 
7

16.9
171.0

183.7
266.3

166.5
163.2

219.6
89.83

 99.00 
 94.10 

 105.10 
C

Richm
ond Heights 

53
15.3

23.1
59.9

40.2
29.4

45.0
39.0

61.01
 90.70 

 92.60 
 69.09 

B

Riverside 
39

17.0
129.3

150.2
210.8

104.5
121.0

173.5
70.56

 90.70 
 92.80 

 92.63 
D

Rocky River 
3

14.9
170.4

184.5
276.2

168.3
172.8

258.9
93.80

 98.60 
 94.50 

 109.39 
A

Shaker Heights 
38

13.2
114.2

127.6
181.2

117.4
107.2

108.3
73.41

 93.70 
 91.00 

 89.07 
C

Sheffi
eld-Sheffi

eld Lake 
34

14.9
100.9

130.5
168.1

96.1
100.9

149.4
71.06

 99.10 
 91.90 

 90.88 
B

Solon 
1

16.3
188.4

193.4
280.8

176.9
179.4

257.2
94.97

 97.40 
 94.70 

 112.62 
A

South Euclid-Lyndhurst 
47

13.4
81.4

52.0
115.8

61.7
75.7

83.2
57.30

 88.80 
 90.30 

 76.26 
B

Stow-M
unroe Falls 

37
15.9

130.7
149.6

170.7
123.0

114.5
163.3

68.83
 95.90 

 93.30 
 89.65 

C

Streetsboro 
35

13.7
83.3

113.2
145.8

80.1
126.9

155.8
76.09

 92.40 
 94.50 

 89.09 
A

Strongsville 
23

15.4
156.5

169.2
239.9

139.1
136.4

223.4
89.01

 94.70 
 93.80 

 99.93 
A

Twinsburg 
24

15.6
147.4

152.5
231.3

136.2
136.6

189.7
84.06

 98.50 
 94.20 

 100.54 
B

W
arrensville Heights 

46
12.1

57.0
72.4

86.3
34.8

31.2
48.3

43.17
 97.50 

 89.40 
 67.87 

C

W
est Geauga 

12
16.8

183.2
177.5

269.8
158.7

161.7
238.4

92.76
 98.00 

 93.00 
 104.25 

A

W
estlake 

21
13.9

155.6
156.0

221.1
144.5

158.0
221.6

85.80
 96.60 

 93.70 
 103.06 

B

W
ickliffe 

33
12.7

118.0
113.3

184.8
100.0

89.4
187.6

71.03
 96.40 

 91.30 
 88.24 

C

W
illoughby-Eastlake 

44
15.6

102.3
123.1

148.5
88.3

94.8
149.3

73.43
 93.60 

 91.90 
 87.36 

C
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